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Ing. Tomáš Kundrát/44573 
 

29.05.2024 

 
Vec  
Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Nákup SUV 2 ks + sedan 2 ks pre MKSR“ (ID JOSEPHINE 55304)  
– vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1  
 
Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Nákup SUV 
2 ks + sedan 2 ks pre MKSR“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 55304) a to s použitím dynamického nákupného 
systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS). 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 
48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky: 
 
 
Otázka č. 1: 
„Máme otázky k Opisu predmetu zákazky, časť "Požiadavky na svetelne výstražné zariadenia". 
Podľa vyhlášky č. 464/2009 Z.z. par.19, odsek 3: 
 
(3) Zvláštne výstražné svietidlá musia byť na vozidlách umiestnené 
a) na najvyššom mieste karosérie alebo nadstavby vozidla alebo čo najbližšie k najvyššiemu miestu, a to v pozdĺžnej 
strednej rovine vozidla alebo symetricky po oboch stranách tejto roviny, pokiaľ to dovoľuje konštrukcia vozidla, 
b) tak, aby vždy aspoň jedno svietidlo bolo na vodorovnej pozemnej komunikácii priamo viditeľné z ktoréhokoľvek 
miesta vo výške 1 m nad pozemnou komunikáciou zo vzdialenosti 10 m od tohto svetelného zdroja, 
c) tak, aby vo vzdialenosti menšej ako 750 mm v ľubovoľnom smere od svetelného zdroja výstražného svetla neboli 
iné svetelné zdroje, ktoré by mohli spôsobiť vzájomnú zámenu zvláštnych výstražných svietidiel. 
V opise predmetu zákazky nie je spomenutý magnetický maják, ktorý spĺňa viditeľnosť 360 st. okolo vozidla. 
 
Otázka č. 1: Požaduje verejný obstarávateľ dodať aj magnetický maják na strechu vozidla, ktorý by spĺňal podmienky 
požadované vo vyššie uvedenej vyhláške, spomenuté aj v časti “Súlad s predpismi”? 
 
Otázka č. 2: Ak verejný obstarávateľ požaduje dodať aj magnetický maják, koľko prívodných konektorov napájania 
verejný obstarávateľ požaduje a na ktorých miestach? 
 
Otázka č. 3: Ak verejný obstarávateľ požaduje strešný magneticky maják, koľko kusov a akej farby majú byť 
magnetické majáky? 
 
Otázka č. 4: Požaduje verejný obstarávateľ LED výstražné interiérové svietidlá iba na zadnom okne, alebo požaduje 
interiérové LED svetlá aj na čelnom skle ? 
Otázka č. 5: LED interiérové svetlá musia byť odnímateľné, alebo môžu byť pevne uchytené?“ 
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Odpoveď č.1: 
Ad otázka 1 – Verejný obstarávateľ požaduje dodanie magnetického majáku pre každý automobil, v súlade s 
platnými vyhláškami. 
Ad otázka 2 – Verejný obstarávateľ  požaduje konektor na pripojenie hlavného svetelného majáku vyviesť v oboch 
„B" stĺpikoch vozidla. 
Ad otázka 3 – verejný obstarávateľ požaduje 1ks maják / 1 auto, modrá farba. 
Ad otázka 4 – verejný obstarávateľ požaduje uvedené svetlá iba na zadnom skle. 
Ad otázka 5 – interiérové svetlá môžu byť odnímateľné alebo pevne uchytené. 
 
Na základe hore uvedeného Verejný obstarávateľ mení opis v hárku „Výstražné zariadenie“ nasledovne: 
 
- viď príloha : 01_Príloha č. 1_Opis predmetu Zákazky V2 
 
 
Otázka č. 2: 
„Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponúkané osobné motorové vozidlo typu SUV s nasledovnými parametrami? 
- rázvor - min. 2600 mm/max. 2800 mm 
- svetlá výška - min. 187 mm.“ 
 
Odpoveď č.2: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponúkané osobné motorové vozidlo typu SUV s nasledovnými 
parametrami: 
- rázvor - min. 2600 mm  
- svetlá výška - min. 180 mm. 
 
Na základe hore uvedeného Verejný obstarávateľ mení opis v špecifikácii SUV nasledovne: 
 
Pôvodné znenie:  

Rázvor min. 2660 mm / max. 2700 mm 

Svetlá výška min. 190 mm 

 
Nové znenie: 

Rázvor min. 2600 

Svetlá výška min. 180 mm 

 
 
Otázka č. 3: 
„Podľa opisu predmetu zákazky Nákup SUV 2ks + sedan 2ks pre MKSR, záložky špec. SUV je požadované „Svetlá 
výška min. 190 mm“. Vzhľadom na technické parametre nami ponúkaného vozidla, prosíme o informáciu, či bude 
obstarávateľ akceptovať ponuku, v ktorej bude „Svetlá výška min. 180 mm“.“ 
 
Odpoveď č.3: 
Áno. (viď odpoveď č. 2) 
 
 
Otázka č. 4: 
„Podľa opisu predmetu zákazky Nákup SUV 2ks + sedan 2ks pre MKSR, záložky špec. SUV a špec. Sedan je 
požadované „Predné svetlomety do hmly a LED svetlomety“. Vzhľadom na modernizáciu technológie LED 
svetlometov, nie je možné pri niektorých modeloch vozidiel objednať samostatné hmlové osvetlenie, čo je prípad aj 
nami ponúkaného vozidla pretože svetlomety inštalované v súčasnosti (FULL LED svetlomety), zastrešujú aj funkciu 
hmlových svetlometov. Prosíme obstarávateľa o doplnenie informácie, či bude akceptovať riešenie FULL LED 
svetlomety, ktoré budú riešením, ktoré nahradí požadovanú položku LED svetlomety a Predné svetlomety do hmly.“ 
 
 
Odpoveď č.4: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj riešenie FULL LED svetlomety. 
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Na základe hore uvedeného upravuje Verejný obstarávateľ dopĺňa znenie položky 36 v „špecifikácii SUV“ a položky 
35 v „špecifikácii Sedan“ nasledovne: 
 
Pôvodné znenie: 
  

Predné svetlomety do hmly požaduje sa 

 
 
Nové znenie: 

Predné svetlomety do hmly 

V prípade ak funkciu predných svetlometov do hmly 
zastrešujú hlavné svetlomety, uchádzač predloží 
dôkaz (napr. technický list, prehlásenie výrobcu,...), 
že ponúkaný model sa nevyrába so samostatnými 
hmlovými svetlometmi a ich funkciu nahrádza iné 
riešenie. 

 
 
 
Otázka č. 5: 
„v súbore "01_Priloha c. 1_Opis prdmetu Zakazky", na liste "špec. SUV" je uvedené: Svetlá výška - min. 190 mm. 
Vozidlo, ktoré plánujeme predložiť v rámci ponuky ma svetlú výšku 170 mm. 
Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku na vozidlo so svetlou výškou 170 mm?“ 
 
Odpoveď č.5: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať vozidlo so svetlou výškou 170 mm.. Minimálna svetlá výška vozidla 
v špecifikácii SUV je týmto vysvetlením stanovaná na min. 180 mm., viď odpoveď na otázku č. 2.. 
 
 
 
 
 
 
S pozdravom 

..................................................... 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 
MV SR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloha: 01_Príloha č. 1_Opis predmetu Zákazky V2 


